

## روسیه خود را برای مقابله با سامانه موشکی آمریکا توانمند می کند

سردیوگف روز دوشنبه در گفت و گو با هفته نامه روسی ایتوگی خاطرنشان کرد: برنامه تجهیز تسلیحاتی ارتش روسیه تا سال 2020، مشکلات ناشی از استقرار سامانه موشکی آمریکا در اروپا را برای مسکو حل می کند

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

در شرایطی که آمریکا به اجرای خزنده طرح استقرار سامانه موشکی خود در اروپا مشغول است، آنا تولی سردیوگف وزیر دفاع روسیه اعلام کرد: برنامه میان مدت تجهیز تسلیحاتی ارتش تا سال 2020 کشورش را برای مقابله با سامانه موشکی آمریکا در اروپا آماده می کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، سردیوگف روز دوشنبه در گفت و گو با هفته نامه روسی ایتوگی خاطرنشان کرد: برنامه تجهیز تسلیحاتی ارتش روسیه تا سال 2020، مشکلات ناشی از استقرار سامانه موشکی آمریکا در اروپا را برای مسکو حل می کند.

به گفته وی، وزارت دفاع روسیه به دقت اقدامات نهادهای نظامی در کشورهای دیگر را پیگیری می کند.

وزیر دفاع روسیه افزود: برنامه تجهیز ارتش روسیه به سلاح های پیشرفته، بسیاری از مسایل را حل خواهد کرد و سامانه موشکی آمریکا در اروپا نیز یکی از آنهاست.

سردیوگف گفت: در روسیه سلاح های جدیدی طراحی شده اند که می توانند اشتیاق دشمنان بالقوه (برای انجام اقدامات غیردوستانه) را از بین ببرند.

طبق برنامه تجهیز تسلیحاتی نیروهای مسلح روسیه تا سال 2020، مسکو در هشت سال آینده حدود 700 میلیارد دلار برای تجهیز نیروهای مسلح خود به پیشرفته ترین سلاح ها هزینه صرف می کند.

در این برنامه ساخت دست کم 600 هواپیمای نظامی جدید و 16 زیردریایی اتمی و انواع تسلیحات راهبردی پیشرفته همچون موشک های قاره پیمای نسل جدید بولوا و پروتون-ام پیش بینی شده است.

وزیر دفاع روسیه در حالی به برنامه تجهیز نیروهای مسلح روسیه اشاره کرده که مذاکرات مسکو و واشنگتن در باره ساختار امنیتی قاره اروپا پیچیده تر شده است.

مساله استقرار سامانه موشکی آمریکا در اروپا عمده ترین مساله مورد اختلاف میان روسیه و آمریکا می باشد و مسکو این سامانه را تهدیدی برای امنیت راهبردی روسیه می داند.

نیکلای کورچونوف نماینده روسیه در ناتو به تازگی اعلام کرد: مذاکرات روسیه و ناتو در باره مساله امنیت راهبردی قاره اروپا وارد وضعیت دشواری شده است، اما ادامه دارد.

وی افزود: به رغم توافق روسیه با ناتو در اجلاس شورای روسیه-ناتو در لیسبون برای ایجاد سامانه موشکی واحد در اروپا، سازمان ناتو و آمریکا در حال حاضر قصد ایجاد دو سیستم موشکی جداگانه در اروپا را دارند که اقدامات آنها با یکدیگر هماهنگ خواهد شد و روسیه امکان شرکت در تصمیم گیریهای مربوط به ترکیب و شکل این سیستم ها را نخواهد داشت.

مقام روس این مساله را عامل عمده مورد اختلاف کشورش با ناتو و آمریکا در زمینه امنیت موشکی قاره اروپا دانست.

نماینده روسیه در ناتو خاطرنشان کرد: سیستم هایی که ایجاد می شوند باید با اهداف اعلام شده برای ساخت آنها مطابقت داشته باشند و متناسب با تهدیدهای موشکی ناشی از مرزهای محدوده اروپا باشد.

وی افزود: اگر این سیستم های موشکی قادر به رهگیری موشک های قاره پیمای روسیه باشند و ثبات راهبردی روسیه را به خطر اندازد، همکاری برای ایجاد آن بی معنی خواهد بود.

مقام روس خاطرنشان کرد که طرف روس شواهدی ارائه کرده است که سامانه موشکی آمریکا در اروپا در یکی از مراحل اجرای آن امنیت روسیه را به خطر می اندازد.

کورچونوف گفت: متاسفانه شرکای غربی به اظهارنظرهای سیاسی مبنی بر عدم هدف گیری سامانه موشکی اروپا علیه روسیه اکتفا می کنند و حاضر نیستند بیانه حقوقی حاوی تضمین هایی در باره این سامانه امضا کنند.

اروپا و ساختار امنیت راهبردی آن، میدانگاه اصلی رویارویی روسیه و غرب می باشد که آمریکا تلاش می کند با اجرای طرح های مرحله ای، حضور نظامی و راهبردی خود در آن را تقویت کند، بطوری که در نتیجه چهار مرحله استقرار ساختار پدافند موشکی در هشت سال آینده واشنگتن را از گردن موشک های قاره پیمای روسی مصون خواهد داشت.

البته آمریکا همواره از اعلام هدف اصلی و پشت پرده خود در اجرای طرح سپر دفاع موشکی مبنی بر تضعیف توانمندی های راهبردی هسته ای روسیه طفره می رود و مقابله با تهدیدهای موشکی کذایی برخی کشورها مانند ایران و کره شمالی را دلیل اصلی اجرای طرح سپر دفاع موشکی اروپا اعلام می کند؛ بهانه ای که حتی مقام های روس نیز دیگر آن را به سخره می گیرند.

در همین راستا دمیتری راگوزین معاون امور دفاعی نخست وزیر روسیه که در چند سال اخیر نمایندگی این کشور در ناتو را با موفقیت عهده دار بوده و به صراحت لهجه در میان دیپلمات های روس معروف است، بارها هشدار داد که روسیه طرح آمریکا در زمینه استقرار سپر دفاع موشکی در اروپا را اقدامی علیه امنیت راهبردی مسکو تلقی می کند.

این در حالی است که آمریکا در راستای اجرای طرح سپر موشکی خود در اروپا، با رومانی موافقتنامه استقرار بخشی از تجهیزات را امضا کرده است که به واشنگتن اجازه می دهد، سامانه رهگیر اس ام-3 را در این کشور مستقر کند.

بر اساس این توافق، یکی از اجزای سپر دفاع موشکی آمریکا در پایگاه هوایی سابق داولسو رومانی به کار گرفته خواهد شد.

سپتامبر سال گذشته نیز توافقنامه سال 2005 آمریکا و لهستان و پروتکل الحاقی سال 2010 میلادی درباره پدافند موشکی، اعتبار مجدد یافت که بر اساس آن پایگاه موشک های رهگیر آمریکایی (اس ام-3) در این کشور اروپای شرقی نیز مستقر می شود.

آمریکا همچنین چندین ناو حامل موشک های رهگیر در آبهای ساحلی اروپا مستقر می کند و در حال برای استقرار چهار ناو حامل چنین موشک هایی در سواحل اسپانیا توافق حاصل شده است.

دمیتری مدودیف رییس جمهوری وقت روسیه در پاییز سال گذشته و زمانی که طرح های نگران کننده کاخ سفید برای روسیه یکی پس از دیگری برای اجرا روی میز رفت، نسبت به عواقب استقرار این سامانه موشکی نیز به آمریکا هشدار داد و به عنوان یکی از تدابیر برای پاسخ به این سامانه از امکان استقرار موشک های تاکتیکی اسکندر در منطقه کالینینگراد خبر داد.

مدودیف همچنین هشدار داد که در صورت بروز وضعیت نامساعد در زمینه سامانه موشکی آمریکا در قاره اروپا، روسیه از برداشتن گام های بعدی در زمینه خلع سلاح و کنترل تسلیحات خودداری می کند.

وی تاکید کرد: با توجه به وجود رابطه مستقیم میان تسلیحات راهبردی تهاجمی و دفاعی، دلایلی برای خروج کامل از قرارداد استرات-2 پیش می آید و حق خروج از این قرارداد را برای خود محفوظ می دانم.

به عقیده کارشناسان، آمریکا در شرایط کنونی به استقرار طرحهای سامانه موشکی خود در اروپا می پردازد و این مساله در سالهای آینده بر روابط مسکو و واشنگتن تاثیر منفی شدیدی خواهد گذاشت که اوج آن پس از شش سال خواهد بود که بخشی از سلاحهای راهبردی آمریکا در مجاورت مرزهای غربی روسیه مستقر خواهد شد. /ع

پایان پیام